
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor em Exercício e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 622, DE 18 DE JULHO DE 2023. 

 
Homologa Resolução CEPE/UFRPE Nº 608/2023, a 
qual aprova Ad referendum deste Pleno, o Relatório 
Final do Concurso Público de Provas Títulos para 
Professor da Carreira de Magistério Superior, desta 
Universidade Federal Rural de Pernambuco. 

 

O Presidente em exercício do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista a Decisão nº 05/2023, 
em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 17 de julho de 2023, exarada no Processo UFRPE Nº 
23082.010389/2022-58, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  Homologar, em sua área de competência, a Resolução CEPE/UFRPE Nº 608/2023 do 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE desta Universidade Federal Rural de Pernambuco - 
UFRPE, a qual aprovou Ad referendum, o Relatório Final do Concurso Público de Provas e Títulos para 
Professor da Carreira de Magistério Superior, classe A, nível 01, para lotação da Unidade Acadêmica de 
Serra Talhada - UAST desta UFRPE, conforme consta do Processo acima mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 18 de julho de 2023 
 
SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

 

 

Prof. Gabriel Rivas de Melo 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 

 


